ワンタッチウインカーユニット(ワンタッチウインカーユニット(ワンタッチウインカーユニット(ワンタッチウインカーユニット(TOneWin-01)TOneWin-01)TOneWin-01)TOneWin-01)　　　　取取取取りりりり付付付付けけけけ説明書説明書説明書説明書

パーソナルＣＡＲパーツ

この度はワンタッチウインカーユニットをご購入いただき誠にありがとうございます。

本機を取り付ける際は、予めバッテリーのマイナス側ターミナルを取り外し、感電、短絡事故が発生しないよう、

充分に気をつけて作業を行ってください。

短絡（ショート）を発生させると最悪の場合、各種ＥＣＵ（車に装着されているコンピュータ）が破損し走行不能に陥ることも予想されます。

充分予備知識を蓄えた上で、取り付け作業にとりかかるとこをお勧めします。　車種毎の配線図を車を購入されたディーラから入手されると、

当方から具体的な結線先のサポートが可能となります。（必要な部分は、ウインカースイッチ周りの配線図です）

それでは、本機が快適なカーライフの一助となれば幸いです。

動作仕様動作仕様動作仕様動作仕様
本装置の動作仕様は、下記のとおりとなります。

◎車両のウインカーレバーを瞬間操作（ワンタッチ操作）すると、操作方向のウインカーを指定回数点滅させます。

　車線変更時のウインカー操作時など大変便利です。

◎１回の操作での点滅回数は、３回（出荷時）、５回を選べます。

◎点滅間隔は、通常間隔（約４回点滅／３秒　出荷時）、高速点滅（約６回点滅／３秒）を選べます。

◎ウインカーレバーの通常操作時は機能無効となります。

注意事項注意事項注意事項注意事項
※本ユニットは１２V車専用です。　１２V車両以外には取付けできません。

※本ユニットはウインカー信号がマイナス制御車両専用です。　プラス制御車両への取り付けへできません。

取取取取りりりり付付付付けけけけ手順手順手順手順

免責事項免責事項免責事項免責事項

装着装着装着装着のののの着手着手着手着手をををを以以以以ってってってって、、、、ごごごご了解了解了解了解いただいたものとさせていただきますいただいたものとさせていただきますいただいたものとさせていただきますいただいたものとさせていただきます。。。。

１１１１．．．．本装置本装置本装置本装置のののの装着装着装着装着はすべてはすべてはすべてはすべて自己責任自己責任自己責任自己責任のもとでのもとでのもとでのもとで実施願実施願実施願実施願いますいますいますいます。　。　。　。

２２２２．．．．本装置装着本装置装着本装置装着本装置装着によるによるによるによる結果結果結果結果、、、、またはまたはまたはまたは装着過程装着過程装着過程装着過程においてにおいてにおいてにおいて、、、、どのようなどのようなどのようなどのような事態事態事態事態にににに陥陥陥陥ってもってもってもっても当社当社当社当社にににに責責責責はははは無無無無いものとしますいものとしますいものとしますいものとします。。。。

※取り付けにはテスターまたは検電ペンが必要です。

※作業開始前に下記　配線図　を良く御覧いただき、各配線の接続先についてご理解お願いします。

１．ウインカーレバースイッチ配線にアクセスできるように、ハンドルコラムカバーを取り外します。

※通常はウインカーレバー根元のコネクタ部に左右ウインカー信号配線があります。

２．左右ウインカーランプの信号配線を確認します。

左ウインカー操作時に０Ｖ、ウインカーオフ操作で１２Ｖとなる配線をテスターで確認します。

同様に右ウインカー操作時に０Ｖ、ウインカーオフ操作で１２Ｖとなる配線をテスターで確認します。

３．確認されたウインカー信号配線にユニットの対応する配線をそれぞれ接続します。

※ウインカー信号配線は切断する必要はございません。三又結線となるように接続してください。

４．ユニットのボディーアース配線を　車体のアースポイント　に接続します。

５．ユニットのＡＣＣ電源配線を　車両のＡＣＣ電源配線　に接続します。

　室内ヒューズボックスから分岐するか、ナビ裏配線から分岐してください。

６．ループ線のカットで、　点滅回数　、点滅速度　を選択します。

以上で終了です。　お疲れ様でした。

結線図結線図結線図結線図

TOneWin-01TOneWin-01TOneWin-01TOneWin-01

赤

黒 　ボディーアースポイントに接続

ACC電源（＋１２V）

右ウインカー信号配線に接続

緑

青

黄

緑

左ウインカー信号配線に接続

　青線、黄線　はハンドルコラムのウインカースイッチ部信号配線に結線します。
　マイナス制御配線が前提で、　ウインカーON時にボディーアース、オフ時に１２Ｖ
　となる配線に接続します。

橙

橙

点滅回数切替ループ線

接続時：３回点滅　　切断時：５回点滅

点滅速度切替ループ線

接続時：標準点滅モード　　切断時：高速点滅モード

車両側ウインカー信号配線はマイナスコントロール
（ウインカー操作時にボディーアースとなる）が前提となります。